
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 53Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo nº 1427779/2019 – 
SIIG/CPR.
RESOLVE:
Art. 1º – Autorizar a Vice-Diretora da EEEM Profª Osvaldina Muniz, a re-
ceber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade Escolar referente 
ao exercício de 2019, podendo executar as seguintes transações: Efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos bancários, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contraordenar, cancelar, baixar cheques e efe-
tuar transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Cametá/PA EEEM Profª Osvaldina Muniz Ivana Moura Viana 57208684-1 482.633.382-04

Art. 2º – Fica expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 18 DE NOVEMBRO DE 2019
Ana Paula Renato
Secretária Adjunta de Ensino
BR 316, KM 0, Edifício A.C. Simões, N° 500, 3° andar, Bairro: Castanheira 
– Belém – Pará – CEP: 66.645-000 | Fone: (91) 3201-5021/ 5035 Email: 
gab.saen@seduc.pa.gov.br

Protocolo: 498966
PORTARIA N.º 1848 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

 A Secretária de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Decreto Executivo de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33771 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da SEDUC, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Adriana Gomes Rosa, matrícula 
n.º  57197037-3, especialista em educação, para acompanhar e fi scalizar o 
contrato  de prestação de serviços de consultoria individual n.º 124/2019, 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação e a Consultora Indi-
vidual Iraneide Vieira da Silva CPF: 174.404.752-91, cujo objeto é a con-
tratação direta de consultor individual para apoiar o Escritório de Projetos 
na inserção de dados fi nanceiros e o monitoramento de informações con-
cernentes a gestão fi nanceira e orçamentária do programa no sistema de 
gestão – gespro,  tendo como fi scal suplente Elisabete Vieira do Amaral, 
matrícula nº 240478-1.
Art. 2º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 19/11/2019.
Leila Carvalho Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 499167
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ENSINO

PORTARIA Nº 56 / 2019 – GAB / SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo 
Rotativo da EEEM Integrada Francisco da Silva Nunes, concedida à servido-
ra abaixo relacionada, responsável pela referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo nº 1421809/2019 – 
SIIG/CPR.
RESOLVE:
Art. 1º – Autorizar a Vice-Diretora da EEEM Integrada Francisco da Sil-
va Nunes, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade 
Escolar referente ao exercício de 2019, podendo executar as seguintes 
transações: Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extra-
tos bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/contraordenar, cancelar, 
baixar cheques e efetuar transferências.
 

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Belém/PA EEEM Integrada Francisco da 
Silva Nunes Anadeiva Portela Chagas 57202700-1 557 313 843 04

Art. 2º – Fica expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 19 DE NOVEMBRO DE 2019
Ana Paula Renato
Secretária Adjunta de Ensino
BR 316, KM 0, Edifício A.C. Simões, N° 500, 3° andar, Bairro: Castanheira 
– Belém – Pará – CEP: 66.645-000 | Fone: (91) 3201-5021/ 5035 Email: 
gab.saen@seduc.pa.gov.br

Protocolo: 498975

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

              LICENÇA SAÚDE
NOME: ADRIANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 22/08/19 A 04/09/19
MATRICULA: 54189521/2 CARGO: PROF
LOT: EE AMERICA CONDURU/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 200946A/1
NOME: ADRILENE DE FREITAS OLIVEIRA

CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/09/19
MATRICULA: 5771110/2 CARGO: PROF
LOT: UT ASTERIO CAMPOS/BELEM
LAUDO MEDICO: 200575A/1
NOME: ALINE DO VALE RODRIGUES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 19/08/19 A 02/09/19
MATRICULA: 5838479/2 CARGO: PROF
LOT: EE AUGUSTO MEIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 200586A/1
NOME: ANA BEATRIZ PIRES REBELO FIGUEIREDO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/09/19 A 01/10/19
MATRICULA: 5802474/2 CARGO: PROF
LOT: EE MARIO BARBOSA/BELEM
LAUDO MEDICO: 201083A/1
NOME: ANA CLAUDIA SOUZA SAMPAIO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/08/19 A 17/09/19
MATRICULA: 5759080/2 CARGO: PROF
LOT: EE WALDEMAR RIBEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 200478A/1
NOME: ANA CRISTINA BATISTA SANTOS VIEIRA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 30/07/19 A 13/08/19
MATRICULA: 5759676/2 CARGO: PROF
LOT: EE FRANCISCO BERTON/BELEM
LAUDO MEDICO: 200779A/1
NOME: ANTONIA CLEIDE OLIVEIRA DO CARMO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 08/08/19 A 06/09/19
MATRICULA: 57213885/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE HILDEBERTO REIS/AURORA PARA
LAUDO MEDICO: 200597A/1
NOME: BRUNA LETICIA CALDAS DO CARMO DA SILVA
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 26/06/19 A 03/07/19
MATRICULA: 5899999/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: ERC REABILITACAO SABER/BELEM
LAUDO MEDICO: 200426A/1
NOME: BRUNA MARIA ABREU DA SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 16/08/19 A 30/08/19
MATRICULA: 54182226/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BERNARDINO P BARROS/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 200461A/1
NOME: BRUNA MARIA ABREU DA SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 15/08/19
MATRICULA: 54182226/1 CARGO: PROF
LOT: EE BERNARDINO BARROS/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 200273A/1
NOME: BRUNA RAFAELLA MARQUES LIMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 10/06/19 A 24/06/19
MATRICULA: 5945175/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO LEMOS/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 200566A/1
NOME: CARLA ANDRESSA MARQUES DE LIMA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 06/08/19 A 04/09/19
MATRICULA: 57213065/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 200239A/1
NOME: CELIA PEREIRA DE SOUZA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 27/08/19 A 25/10/19
MATRICULA: 5189713/1 CARGO: ESCREV DATIL
LOT: EE RUTH PASSARINHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 200757A/1
NOME: CHIRLEI CARDOSO DA SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 10/09/19 A 09/10/19
MATRICULA: 958905/3 CARGO: PROF
LOT: EE JOAO G SILVA/STA Mª PA
LAUDO MEDICO: 200879A/1
NOME: CINTIA CARLA DE ASSIS DA CRUZ
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/09/19
MATRICULA: 5777135/2 CARGO: PROF
LOT: EE SALESIANA TRABALHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 200571A/1
NOME: CLIVIA MAIRA GIBSON ALVES
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 21/08/19 A 04/10/19
MATRICULA: 5902369/1 CARGO: TEC GESTAO
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 200814A/1
NOME: CRISTINA DOS SANTOS DIAS SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/08/19 A 31/08/19


